
Možnosti financování výuky češtiny

Dle § 20 ŠZ mají cizinci (nikoli žáci s českým občanstvím, i pokud vyžadují
jazykovou podporu) nárok navštěvovat třídy pro jazykovou přípravu
organizované KÚ ve spolupráci se zřizovateli na vybraných školách (dle
vyhlášky 48/2005 Sb.).

Žáci s nedostatečnou znalostí češtiny, ať už mají cizí nebo české státní občanství,
jsou považováni za žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, a mohou tak
získat podpůrná opatření 1. až 3. stupně. Druhý a vyšší stupeň opatření je po
doporučení z PPP financován normativně.

Dotační titul umožňuje financovat výuku českého jazyka, činnost asistentů
pedagoga, překladatelů a další aktivity. Příjemcem dotace je obec, město
nebo městská část, proto se v případě zájmu obracejte na ně.

Lze žádat o financování školního asistenta, speciálního pedagoga,
školního psychologa, kariérního poradce, dále o finance na doučování      
 a realizaci volnočasového klubu. Příjem žádostí je průběžný a bude
ukončen 29. 6. 2021.
Výzva č. 02_20_080 Šablony III – mimo hlavní město Praha.
Výzva č. 02_20_081 Šablony III – pro hlavní město Praha.

Jazyková příprava dle § 20 ŠZ

Podpůrná opatření dle § 16 ŠZ a Vyhlášky č. 27/2016 Sb.

Projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni

Šablony III OP VVV

Rozvojový program MŠMT bude nahrazen novým systémem, který bude
pilotován od ledna 2021. Až budou podrobnosti jeho fungování známy,
budeme Vás informovat. 

Adaptačním koordinátorem je většinou
pedagogický pracovník školy, který po
čtyři týdny pomáhá nově příchozímu
žáku cizinci s adaptací na nové školní
prostředí, může ho učit i základy
češtiny. 
O finance na adaptačního koordinátora
je třeba požádat do 5 dnů po nástupu
nového žáka do školy. Žádá se skrze
relevantního krajského koordinátora NPI
ČR.

Kurzy Center na podporu integrace
cizinců.
Letní intenzivní kurzy pořádané
neziskovými organizacemi.

Financování další podpory

Adaptační koordinátor NPI

Kurzy češtiny mimo školu

Tímto a dalšími tématy se zabývá náš
seminář První kroky při podpoře žáků
s OMJ na ZŠ.

Pro konzultaci konkrétního
případu kontaktujte odbornou
pracovnici pro Váš stupeň či region.

Pomůžeme Vám také systematizovat
financování jazykové podpory na Vaší
škole.

FINANCOVÁNÍ (nejen) JAZYKOVÉ PODPORY

Jazyková i další podpora je klíčová pro rozkvět žáka s OMJ v novém školním i kulturním
prostředí. Přinášíme Vám shrnutí možností jejího financování.

Projekt Program na podporu pedagogů při vzdělávání dětí a žáků cizinců, registrační číslo AMIF/25/01, je financován v rámci Národního programu
Azylového, migračního a integračního fondu a spolufinancován Ministerstvem vnitra ČR.

Jak zajistit žákům s OMJ podporu, kterou potřebují?

META, o.p.s.
Společnost pro příležitosti 
mladých migrantů

www.meta-ops.cz
www.inkluzivniskola.cz 
Žerotínova 1124/35, 130 00 Praha 3

+420 222 521 446
+420 773 304 464
info@meta-ops.cz

IČ: 26982633
č. ú.: 2300884089/2010

Výuka dopoledne, intenzivně a na
kmenové škole v kombinaci se
zapojením do výuky se v praxi
osvědčila jako nejefektivnější.

https://www.inkluzivniskola.cz/seznam-ZS-poskytujicich-bezplatnou-jazykovou-p%C5%99%C3%ADpravu
https://www.mvcr.cz/clanek/narodni-dotacni-titul-cizinci.aspx?q=Y2hudW09Mw%3d%3d
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-081-sablony-iii-pro-hlavni-mesto-praha.htm
https://cizinci.npi.cz/adaptacni-koordinatori/
https://cizinci.npi.cz/kontakty/
http://www.integracnicentra.cz/
https://www.inkluzivniskola.cz/seminare/prvni-kroky-pri-podpore-zaku-s-odlisnym-materskym-jazykem-na-zs-8-vyuc-hodin
https://www.inkluzivniskola.cz/metodicka-podpora-kontakty

